
Anlage 1 – Berechnung nach St. Lagues/Schepers: 
 
Folgende Sitzverteilung ergibt sich für die Bildung des Kreiswahlausschusses anlässlich der 
Kreistagswahl am 9. Juni 2024 bei der Berechnung nach St. Lagues / Schepers: 
 
 

Teiler 
 

CDU FWV SPD / Die 
Linke 

Grüne FDP AfD 

1 
(Rang 1) 

17,00  
(1) 

10,00  
(2) 

10,00  
(3) 

5,00 
(5) 

3,00 
(9) 

2,00 
 

3 
(Rang 2) 

5,67  
(4) 

3,33 
(7) 

3,33 
(8) 

1,67 1,00 0,67 

5 
(Rang 3) 

3,40 
(6) 

2,00 
(10) 

2,00 1,00 0,60 0,40 

7 
(Rang 4) 

2,43 1,43 1,43 0,71 0,43 0,29 

 


